INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

v

Lic. Emesto Salvador Flores Jérez
Director General

Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas

Ministerio de Cultura y Deportes
Su despacho.

Estimado serior Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista:
Ntmero de contrato:
Servicios (Técnicos o Profesionales):
Ntdmero de Factura:

Honorarios Mensuales:

Monto Total del Contrato

Unidad Administrativa donde presta los
servicios:

Objetivos del Contrato:

Desarrollo Ordenado de Actividades:

Wendy Yessenia Sac Talé S
DGDCFC-029-270-2022 <
TECNICOS
3951379363 ¢ 7
Q 3,500.00
Q 1027419
DIRECCION DE PARTICIPACION
CIUDADANA

£

“EL TECNICO" se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para la Direccién de Participacion
Ciudadana de la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas,de
este ministerio, con dedicacién y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos
técnicos, en la prestacién de Servicios Técnicos que se describen a continuacién, sin ser estas
limitativas, sino enunciativas. (segdn Clausula de contrato: Tercera).

Wendy Yessenia Sac Talé

Apoyé en las labores de limpieza en cuanto a muebles y piso de la Casa de Desarrollo Cultural asignada por parte de la Direccién de Participacién
Ciudadana de la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

Apoyé en las actividades manteniendo limpios los cubos de basura, en cada oficina o espacio de la Casa de Desarrollo Cultural asignado por parte de la
Direccién de Participacién Ciudadana de la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

Apoyé distribuyendo con eficiencia los insumos que se me proporcionaron para las actividades de limpieza de la Casa de Desarrollo Cultural asignada por
parte de la Direccién de Participacién Ciudadana de la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

Apoyé en las decoraciones que se realizaron dentro de las instalaciones de la Casa de Desarrollo Cultural.

Nombre Completo del Contratista
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Guatermala, 29 de julio de 2022

CuUl: 3258 89562 1013
Acuerdo Ministerial: 398-2022
Nit del Contratista: 99443384
Serie: 7E483BAD

Periodo del Informe:
Plazo del Contrato:

Mes de julio de 2022
03/05/2022 al 31/07/2022

José Arturo Pérez Cifuentes

Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios
(segtn Clausula de contrato: Décima Primera)
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INFORME FINAL DE ACTIVIDADES
{ Guatemala, 29 de julio de 2022

Lic. Emesto Salvador Flores Jérez
Director General

Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes
Su despacho.

Estimado sefior Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe FINAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Wendy Yessenia Sac Talé CUI: 3258 89562 1013A
Nimero de contrato: DGDCFC-029-270-2022 ° Acuerdo Ministerial: 398-2022

Servicios (Técnicos o Profesionales): TECNICOS Nit del Contratista: 99443384

Numero de Factura: 3951379363 Serie: 7E483BAD
Honorarios Mensuales: Q 3,500.00 Periodo del Informe: Mes de julio de 2022
Monto Total del Contrato Q 10,274.19 Plazo del Contrato: 03/05/2022 dl 31/07/2022
Unidad Administrativa donde prestalos DIRECCION DE  PARTICIPACION ~

servicios: CIUDADANA '

Objetivos del Contrato: "EL TECNICO" se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para la Direccién de Participacién

Ciudadana de la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las. Culturas de
este ministerio, con dedicacién y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos
técnlicos, en la prestacién de Servicios Técnicos * que se describen a continuacién; sin ser estas
limitativas, sino enunciativas. (segtn Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de actividades realizadas durante el periodo comprendido:

Apoyé en las labores de limpleza en cuanto a muebles y piso de la Casa de Desarrollo Cultural asignada por parte de la Direccién de Participacién
% Cudadana de la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

b Apoyé en las actividades manteniendo limpios los cubos de basura, en cada oficina o espacio de la Casa de Desarrollo Cultural asignado por parte de la
*  Direccién de Participacién Ciudadana de la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

Apoyé distribuyendo con eficiencia los insumos que se me proporcionaron para las actividades de limpieza de la Casa de Desurrollo Cultural asignada por
parte de la Direccién de Participacién Ciudadana de la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

d.  Apoyé en las decoraciones que se realizaron dentro de las instalaciones de la Casa de Desarrollo Cultural.

/

Wendy Yessenia Sac Talé José Arturo Pérez Cifuentes
Nombre Completo del Contratista Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios
(segtin Clausula de contrato: Décima Primera)
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INFORME RESULTADOS DE ACTIVIDADES

Guaternala, 29 de julio de 2022
Lic. Emesto Salvador Flores Jérez

Director General

Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

/

Estimado sefior Director General /,/

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe RESULTADOS de actividades siendo el siguiente:

- rd
S

Nombre completo del Contratista: Wendy Yessenia Sac Talé -/ CUI: 3258 89562 1013 * -
Nimero de contrato: DGDCFC-029-270-2022 7 Acuerdo Ministerial: 398-2022 .-
Servicios (Técnicos o Profesionales): TECNICOS ~ - Nit del Contratista: 99443384 -~
Nimero de Factura: 3951379363 . Serie: 7E483BAD
Honorarios Mensuales: Q 3500.00” " Periodo del Informe: Mes de julio de 2022 -
Monto Total del Contrato Q 10,274.19 Plazo del Contrato: 03/05/2022 al 31/07/2022 - -
Unidad Administrativa donde prestalos DIRECCION DE  PARTICIPACION .-
servicios: CIUDADANA 4
Objetivos del Contrato: "EL TECNICO" se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para la Direccién de Participacién

Ciudadana de la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas de
este ministerio, con dedicacién y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos
técnicos, en la prestacién de Servicios Técnicos que se describen a continuacién, sin ser estas
limitativas, sino enunciativas. (segtn Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de actividades de los resultados obtentdos:

Se logré apoyar en las labores de limpieza de la Casa de Desarrollo Cultural del municipio de Mazatenango durante el mes de mayo, junio y

a.  julio, designado por parte de la Direccién de Participacién Ciudadana de la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las
Culturas.

Se logré apoyar en dos actividades, correspondiente al Certamen de declamacién y oratoriq, organizado por GUATEPAZ y el Ministerio de

b Cultura y Deportes a traves de la Casa de Desarrollo Cultural del municipio de Mazatenango departamento de Suchitepéquez, donde se tuvo

* abien tener la participacién de un total de 80 personas, entre ellos hombres y mujeres de 14 aiios en adelante. No obstante, se apoyo también
manteniendo limpio el mobiliario y equipo del espacio fisico del Centro arte y cultura donde se desarrollo dicha actividad.

Se logré apoyar en la distribucién de manera eficiente los insumos que se me proporcions para las actividades de limpieza de la Casa de
c.  Desarrollo Cultural del municipio de Mazatenango, asignada por parte de la Direccién de Participacién Ciudadana de la Direccién General de
Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

Se logré apoyar en la elaboracién y ejecucién del material diddctico para los juegos tradicionales (loterias y juegos de memoria) para la
d actividad "conociendo a mi Mazatenango” que se realizé dentro de las instalaciones de la Escuela Oficial Urbana Mixta "Barrio el Porvenir”, no
" obstante, se tuvo a bien la participacién de 20 estudiantes, entre ellos nifios y nifias en el municipio de Mazatenango, departamento de

Suchitepéquez.
Wendy Yessenia Sac Talé / i José Arturo Pérez Cifuentes
Nombre Completo del Contratista 4 Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios
(segiin Clausula de contrato: Décima Primera)
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